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Nr. 868/79 rregj.them Nr. 5934 I 5 vendimi 

Data e regjistrimit 09.06.2022 Data e vendimit 16.02.2023 

VENDIM 

"Mbi depozitimin e akteve ne regjistrin e organizatave jofitimprurese" 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane e perbere nga : 

GJYQT ARE: ANILA GURI (KRIST ANI) 

ne cilesine e gjyqtarit te vetem, sot me date 16.02.2023 mora ne shqyrtim aktet si me poshte 

KERKUES: Shoqata Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH) , me adrese rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Mustafa Ataturk", Tirane, perfaqesuar sipas 

autorizimit date 08.06.2022 nga z.Gerti Shima. 

OBJEKTI: Regjistrimin e vendimit Nr.26 date 28.05.2022 te Asambles se Pergjithshme te 

Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH). 

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e RSH-se, ligji nr.8788/200 I, ligji 8789/200 I, ligji 79/2017 i 

ndryshuar. 
VEREN SE: 

Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar (KOKSH) eshte organizate shoqerore joqeveritare, jo 

fitimprurese, e regjistruar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me vendim me nr.5934 

date 22.06.2018. 

Me kerkesen drejtuar gjykates kerkuesi ka kerkuar regjistrimin prane regjistrit perkates te 

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, te vendimit me Nr.26 date 28.05.2022 te marre nga 

Asambjela e Pergjithshme e Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar. 

Sipas procesverbalit te mbledhjes se Asambles se Pergjithshme date 28.05.2022 rezulton 

mbledhja e Asambles se Pergjitheshme te Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar, eshte mbajtur 

me pranine e 55 anetarteve mete drejte vote, qe refeuar akteve rezulton se ka qene kuorumi i 

kerkuar prej 2/3 e anetare lidhur me vendimet e marra. 
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C .. h ceS'l~6ba~·t. · t~ mbajtur me rastin e mbledhie J · · .. arre d e pro ,,~ .: -~ I;\ . . .. ~ 8 ~ Sipas permbajtjes se vend1mtt te m . . 

1
. 'k=f<~m erar -Shq1ptar Jane marre ne shqyrf .. h h te Kom1tet1t O imp1 _, . ,. ~ . .. .. d' '"1 

Asamblese se Perg)lt s me .. .. k'i J:uesit siAfhe Jane marre 1sa vendime dh .. ·t· n e punes se erK - ~7 e disa 1reshtje lidhur me mbarevaJ Je <\ , ->' 
konkretisht eshte vendosur: ... d't \~•~, • ~avr~r~ er vitet 2019, 2020 ,2021 . · .. a n1e au 1 u · 
"-Miratimi i auditimit te vepr,mtarise ng 'J • . . ozimeve te antars1se. -Miratimi i ndryshimeve te ~tatut,t sipas pro~ . . i S ortisteve per te qene anetar i Komitetit -Miratimi i sportistit te zgJedhur nga KomlSIOnl P 
Ekzekutiv te Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar 

2022 
.. ht.. L · s ·t · -Sportisti i zgjedhur nga Komisioni i Sportisteve me date I4.o4. es e z. zmir ma; a;. -Miratimi i Rregullores se Keshilli i Arbitrazhit Sportiv (KAS). . . -Ratifikimi i Projektit "Ekipet Sportive 2022 ", miratimi i buxhetit dhe Slruktures se pro;ektrt. -Pranimi i anetareve te rinj te te Komitetit Olimpik Kombetar Shqiptar. -Shoqata Kombetare e Padelit 

-Federata Shqiptare e Ndeshjes se Lire. 
"'-

Lidhur me ndryshimet statutore rezulton se bazuar ne parashikimin e bere nga neni 16 i ligjit nr.79/2017 "Per sportin", Ministri i Arsimit dhe Sportit ka dhene miratimin e tij me urdherin me nr.756 date 29.12.2022, ku bashkelidhur saj eshte permbajtja e neveve te ndryshuara te satutitit. 
Rezulton se ka ndryshuar, pjeserisht permbajtja e statutit dhe konkretisht eshte ndryshuar permbajtja e neneve 2, 5, 10, 16, 19, 21 , 23, 24, 26, 28 te statutit, ndryshime te cilatjane ne peruthje me ligjin dhe me parashikimet statutore. 

Gjykata pasi mori ne shqrtim teresine e akteve te paraqitura bashkelidhur kerkeses, si dhe ato te paraqitura ne plotesim te te metave te kerkeses te konstatuara nga gjykata b .. • d' • , azuar ne parashikimet statutore mbt ven 1mmarrJen e Asamblese se Pergjithshme, si dhe arashik' k .. k ·· h •· b .. P 1met e 
bera ne Jigj vlereson se er esa es tee azuar ne prova dhe ne tigj. 

PER KETO ARSYE 
Bazuar ne Gjykata ne baze te ligjit nr.8788 date 07.05.2001 " Per oruaniz 1 1 . ,.r; . .. .. . . . . . 0 a a J0Jlhmprurese " 
ligj it Nr.80/2021 " Per regJ1strrmm e orgamzatave 1ofit1mprurese "; ' 

VENDOSI 
Pranimin e kerkeses. . . . .. .. . . .

0 e proces-verbaht dhe vend1m1t te dates 28.05.2022 te mbledhies .. A Oepoz1t1m1 . . . . ~ se samblese se .. .. h hme te Komitetit Ohmp1k Kombetar Shq1ptar (KOKSH), mete cilin eshte d PergJtt es d' . .. . 
201 ven osur· 

. . . d't •mif nga nje au 1tues I pavarur per v1tet 9, 2020 2021 · 
"Mira11m1 , au , , . , . . . . dryshimeve te statullt 1,1" at1m11n v · · · ·s • -1vilr . .1 te zgJ·edhur nga n.om1S1om 1 iJOrtzsteve per te qene a t . . • · sport1st1 . ne ar , Komit r -Mirallm1 1 

. .1 O/impik Kombetar Shq1ptar. Sportisti i zgjedhur v . . e 11 . .. Kom1tet1 . . . nga n.om1s10 . . EkzekullV te .. 
14 04 2022 eshte z.Izm1r Sma1la1. m 1 ·· date · · . • · S ortisteve me Keshilli ; Arb1trazh1t Sport,v (KAS). p . . . Rregullores se -Mirat1m1 , 
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,Ratifikimi i Projektit "Ekipel Sportive 2002 ", miralimi i buxhetit dhe slruktures se projektit. 
-'v "E \ 

-Pranimi i anelareve te rinj le le Komitetih pik Kombetar Shqiptar. 
-Shoqala Kombe/are e Padelit -~ \ "' ' 
-Federala Shqiptare e Ndeshjes9 r~ 

Depozitimin dokumentacionit dhe te ~ it akteve bashkelidhur kerkeses prane lyres se 
Rregjistrimit te Organizatave Jof~ nn,~ e prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 
Urdherohet Zyra e Rregjistrimit te Organizatave Jofitimprurese prane Gjykates se Rrethit 
Gjyqesor Tirane te pasqyroje ne regjister ndryshimet perkatese. 
U shpall me date 16.02.2023. 

SEKRETA 
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